[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  «25» февраля   2021 года                                                       № 4
О  внесении  изменений  в решение Совета депутатов Днепровского сельского поселения от  22.11.2019 № 23   «Об утверждении Положения     о земельном     налоге Днепровского  сельского    поселения Новодугинского района   Смоленской области» (в редакции от 27.02.2020 №7)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
        Совет депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

         РЕШИЛ:

        1. Внести в решение Совета депутатов Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 22.11.2019 №23 «Об утверждении Положения о земельном налоге Днепровского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области» (в редакции от 27.02.2020 №7) следующие изменения:
1.1.  пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

1) земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной  жилой застройки – 0,0132;
1.2. статью 9 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
2. Физическим и юридическим лицам 30 % от начисленной суммы налога на время реализации инвестиционного проекта, но не более чем на 3 года, связанного со строительством объектов промышленного назначения, объектов переработки (сельскохозяйственной продукции, лесопереработки), а также с возведением объектов капитального строительства в сельском хозяйстве (кроме жилищного строительства);
1.3. пункт 12 статьи 10 считать утратившим силу.

2.  Опубликовать настоящее решение  в Новодугинской районной газете «Сельские зори».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения возникшие  с 1 января 2020 года.
Глава муниципального образования
Днепровское сельское поселение
Новодугинского района Смоленской области                                   А.И.Хлестакова

_1069512083.doc
[image: image1.png]